
 
 

Uchwala Nr  /   /2023 Rady Powiatu Wołowskiego 
z dnia   grudnia  2023 roku 

 

w sprawie przyjęcia „Powiatowego programu psychologiczno-terapeutycznego                                      

dla osób stosujących przemoc domową na lata 2023-2027". 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(t.j. 2023 r. poz. 572), art. 19 pkt 16 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej                               
(t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 2099), oraz art. 6 ust. l ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 
przemocy w rodzinie (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 535) Rada Powiatu Wołowskiego uchwala, co 
następuje: 
 
§ l. Przyjmuje się „Powiatowy program psychologiczno-terapeutyczny dla osób stosujących 
przemoc domową na lata 2023-2027" w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wołowskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

      UZASADNIENIE 

W preambule do Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie 

podkreślono, że przemoc w rodzinie narusza podstawowe prawa człowieka, w tym prawo do życia                

i zdrowia oraz poszanowania godności osobistej, a władze publiczne mają obowiązek zapewnić 

wszystkim obywatelom równe traktowanie i poszanowanie ich praw i wolności. 

Art. 6 ust. 3 pkt 2 w/w ustawy stanowi, że do zadań powiatu należy w szczególności opracowanie                

i realizacja programów służących działaniom profilaktycznym mającym na celu udzielanie 

specjalistycznej pomocy, zwłaszcza w zakresie promowania i wdrożenia prawidłowych postaw. 

Art. 112 ust. 13 ustawy o pomocy społecznej wskazuje, że rada powiatu na podstawie wykazu 

potrzeb opracowuje i wdraża lokalne programy pomocy społecznej. 

 W powiecie wołowskim w latach 2020-2022 zostało założonych łącznie 460 Niebieskich Kart 

(procedura przy pomocy domowej), co wskazuje na konieczność prowadzenia działań, które będą 

prowadziły do zminimalizowania przemocy domowej.  

Krajowy Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na rok 2023 zakłada realizowanie 

programów psychologiczno- terapeutycznych dla osób stosujących przemoc domową , które celować 

mają w zmianę wzorców zachowań.  Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wołowie od 2014 r. 

realizuje pogramy korekcyjno-edukacyjne dla osób stosujących przemoc domową  dla sprawców 

przemocy w rodzinie. Program psychologiczno-terapeutyczny będzie stanowił konieczne uzupełnienie 

oddziaływań korekcyjno- edukacyjnych, co pozwoli uczestnikom wzmocnić nabyte umiejętności                    

i zaprzestać stosowania przemocy domowej.  

 


